

Заявка на доведение предельных объемов финансирования № 28

Муниципальное образование: **Озерский городской округ**

Наименование субсидии: **Реализация инициативных проектов в 2024 году**

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению				Кроме того, дополнительный мест. бюджет (справочно)
				Сумма всего	в том числе:		Уровень софин-я обл. бюджета, %	
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	Мероприятие 2.9 "Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1"	Контракт № 0169300044224000046 от 26.03.2024	справка КС-3 № 2 от 22.08.2024, акт КС-2 № 1 от 22.08.2024	2 316 712,17	2 314 395,45	2 316,72	99,90	242 644,99
				2 316 712,17	2 314 395,45	2 316,72	99,90	242 644,99

Начальник Управления по ФКиС



Ю.Ю. Зубаирова
(подпись)

Ю.Ю. Зубаирова
(расшифровка подписи)

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Коды
	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	322001
Заказчик (генподрядчик)	МБУ "Арена"	по ОКПО	
	организация, адрес, телефон, факс		
Подрядчик (субподрядчик)	ИП Николаев А.В.	по ОКПО	
	организация, адрес, телефон, факс		
Стройка	1	по ОКПО	
	Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение		
Объект	1	по ОКПО	
	Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение	по ОКДП	
	наименование, адрес	Вид деятельности	
Договор подряда (контракт)		номер	0169300044224000046
		дата	26.03.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
2	22.08.2024

Отчетный период	
с	по
26.03.2024	22.08.2024

СПРАВКА СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный период включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость		2 528 307,16	2 528 307,16	2 528 307,16
	В том числе:				
1	Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1.			2 528 307,16	2 528 307,16
	Итого			2 528 307,16	2 528 307,16
	Сумма НДС			0,00	0,00
	Всего с учетом НДС			2 528 307,16	2 528 307,16

*Обл. бюджет 2 314 395,45 руб
 бюджет муН. (гор. округ) 2 316,72 руб
 инициатор 211 594,99 руб*

Заказчик (генподрядчик) директор _____ должность _____ подпись _____ С.И. Родин
 расшифровка подпись _____

МП _____
 Подрядчик (субподрядчик) _____ должность _____ подпись _____ А.В. Николаев
 расшифровка подпись _____



*Заместитель главы Озерского городского округа
 Челябинская область*

А.И. Михайлов

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России

от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКПО	Код	
	0322005	
	по ОКПО	
	по ОКПО	
	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	номер	0169300044224000046
	дата	26.03.2024
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	22.08.2024	26.03.2024	22.08.2024

Инвестор	_____	(организация, адрес, телефон, факс)
Заказчик (Генподрядчик)	МБУ "Арена"	(организация, адрес, телефон, факс)
Подрядчик (Субподрядчик)	ИП Николаев А.В.	(организация, адрес, телефон, факс)
Стройка	Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1.	
Объект	Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1.	

Договор подряда (контракт)

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 19-10-2023

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиций по смете				количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Внутренние работы							

1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	ФЕР08-07-001-02 прим. Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	7,0628	723,66	6 136,01
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Конструкции из кирпича и блоков					
		Накладные расходы 110%*0,9 ФОТ (от 3 671,77)					3 635,05
		Сметная прибыль 69%*0,85 ФОТ (от 3 671,77)					2 153,49
		Итого с накладными и см. прибылью					11 924,55
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	1-3-1	чел.-ч	60,03	8,64	3 663,19
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	423,979884		
		Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	01.7.16.02-0001	м3	0,105	65,71	48,73
		Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	01.7.16.02-0003	т	0,741594		
		Щиты настила, все толщины	11.2.13.06-0011	м2	0,009	1 100,00	69,92
					0,0635652		
					0,035	6 102,00	1 508,40
					0,247198		
					3,4	35,22	845,76
					24,01352		
2	2	Демонтаж защитной декоративной сетки на время ремонта фасада	ФЕР08-07-006-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	5	11,09	61,00
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					

1	2	3	4	5	6	7	8
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Конструкции из кирпича и блоков					
		Накладные расходы 110%*0,9 ФОТ (от 61,00)					60,39
		Сметная прибыль 69%*0,85 ФОТ (от 61,00)					35,78
		Итого с накладными и см. прибылью					157,17
		Затраты труда рабочих (ср 3)	1-3-0	чел.-ч	1,43 7,15	8,53	60,99
	П,Н	Сетка фасадная защитно-декоративная	08.1.02.17	м2	0	0,00	
3	3	Демонтаж проемов из стеклянных блоков: при высоте этажа свыше 4 м	ФЕР08-04-002-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,7215	20 710,02	1 278,44
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Конструкции из кирпича и блоков					
		Накладные расходы 110%*0,9 ФОТ (от 1 108,36)					1 097,28
		Сметная прибыль 69%*0,85 ФОТ (от 1 108,36)					650,05
		Итого с накладными и см. прибылью					3 025,77
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	1-3-3	чел.-ч	168,245 121,3887675	8,86	1 075,50
		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	91.05.01-017	маш.час	2,352 1,696968	86,40	146,62

1	2	3	4	5	6	7	8
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	1,188 0,857142	65,71	56,32
		Блоки стеклянные пустотелые бесцветные, размер 194x194x98 мм	01.8.01.01-0022	1000 шт	0	6 893,00	
		Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	04.3.01.12-0002	м3	0	497,00	
		Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 6 мм	08.4.03.02-0001	т	0	7 418,82	
4	4	Демонтаж металлического обрамления по периметру оконного заполнения	ФЕР09-03-050-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м	0,76	129,85	89,06
		<i>Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7</i> <i>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Строительные металлические конструкции					
		Накладные расходы 93%*0,9 ФОТ (от 86,89)					72,73
		Сметная прибыль 62%*0,85 ФОТ (от 86,89)					45,79
		Итого с накладными и см. прибылью					207,58
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	1-3-7	чел.-ч	12,2414 9,303464	9,29	86,43
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,0525 0,0399	65,71	2,62
		Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	01.7.15.14-0166	т	0	12 430,00	
		<i>Н</i> Планка из стального листа	07.2.07.13	<i>т</i>	0	0,00	
		<i>П,Н</i> Конструкции стальные	08.3.09.05	<i>т</i>	0	0,00	
5	5	Демонтаж деревянных конструкций ограждения батарей из бруса 70x40 (20 м/п бруса + сетка рабица)	ФЕР10-01-059-01 прим. Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 шт	0,1	2 392,69	85,69
		<i>Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8
		<p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
		Накладные расходы 108%*0,9 ФОТ (от 65,96)					64,11
		Сметная прибыль 55%*0,85 ФОТ (от 65,96)					30,84
		Итого с накладными и см. прибылью					180,64
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	1-2-3	чел.-ч	74,47 7,447	8,02	59,72
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	2,076 0,2076	31,26	6,49
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	2,964 0,2964	65,71	19,48
		Гвозди строительные	01.7.15.06-0111	т	0	11 978,00	
		Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	08.1.02.11-0001	т	0	5 989,00	
		<i>Н</i> Изделия штучные	11.2.07.12	шт	0	0,00	
		Штапик (раскладка), размер 19x19 мм	11.2.07.12-0011	м	0	3,20	
6	6	Демонтаж шведских стенок (высота 3м глубина 0,13м)	ФЕР10-01-058-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	10 шт	0,9	199,21	90,42
		<p>Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>					

1	2	3	4	5	6	7	8
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
		Накладные расходы 108%*0,9 ФОТ (от 58,12)					56,49
		Сметная прибыль 55%*0,85 ФОТ (от 58,12)					27,17
		Итого с накладными и см. прибылью					174,08
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	1-2-7	чел.-ч	6,908	8,31	51,66
		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	91.05.01-017	маш.час	0,252	86,40	19,60
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,324	65,71	19,16
	П,Н	Скобяные изделия	01.7.04.05	компл	0	0,00	
		Гвозди строительные	01.7.15.06-0111	т	0	11 978,00	
		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	11.1.03.06-0091	м3	0	1 155,00	
	П,Н	Блоки дверные шкафные	11.2.14.01	м2	0	0,00	
7	7	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	ФЕРр62-47-1 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.	м2	706,28	4,38	4 269,04
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 4 269,04)					3 457,92
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 4 269,04)					1 669,19

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого с накладными и см. прибылью					9 396,15
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	1-1-6	чел.-ч	0,8004 565,306512	7,56	4 273,72
8	8	Монтаж оконных блоков: из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами	ФЕР09-04-009-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,7215	6 363,83	6 488,31
		<i>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>					
		<i>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Строительные металлические конструкции					
		Накладные расходы 93%*0,9 ФОТ (от 4 623,28)					3 869,69
		Сметная прибыль 62%*0,85 ФОТ (от 4 623,28)					2 436,47
		Итого с накладными и см. прибылью					12 794,47
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	1-4-2	чел.-ч	604,3296 436,0238064	9,92	4 325,36
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	91.05.05-015	маш.час	0,825 0,5952375	115,40	68,69
		Краны на пневмоколесном ходу, грузоподъемность 25 т	91.05.08-007	маш.час	26,91 19,415565	102,51	1 990,29
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	1,23 0,887445	65,71	58,31
		Болты с гайками и шайбами строительные	01.7.15.03-0042	кг	7 5,0505	9,04	45,66
	П,Н	Элементы крепления нащельников и деталей обрамления (самонарезающиеся винты, заклепки и т.д.)	01.7.15.08	т	0	0,00	
	Н	Стеклопакеты	01.8.02.08	м2	94 67,821	0,00	
	П,Н	Блоки оконные из алюминиевых сплавов	09.4.03.05	т	0	0,00	
	П,Н	Нащельники и детали обрамления из алюминиевых сплавов	09.4.03.11	т	0	0,00	
9	9	Витражи для общественных, производственных и жилых зданий спаренные из алюминиевого комбинированного профиля одинарной конструкции с двухкамерным стеклопакетом, неоткрываемые	ФССЦ-09.1.01.01-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м2	67,75	895,19	60 649,12

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
10	10	Створки для витражей общественных, производственных и жилых зданий из алюминиевого комбинированного профиля одинарной конструкции с двухкамерным стеклопакетом, поворотные-откидные	ФССЦ-09.1.01.01-0021 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м2	4,4	3 370,86	14 831,78
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
11	11	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля	ФЕР09-03-050-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м	1,128	129,85	198,58
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил. 8 табл. 1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Строительные металлические конструкции					153,57
		Накладные расходы 93%*0,9 ФОТ (от 183,48)					96,69
		Сметная прибыль 62%*0,85 ФОТ (от 183,48)					448,84
		Итого с накладными и см. прибылью					182,50
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	1-3-7	чел.-ч	17,4156 19,6447968	9,29	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,075 0,0846	65,71	5,56
		Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	01.7.15.14-0166	т	0,00075 0,000846	12 430,00	10,52
		Н Планка из стального листа	07.2.07.13	т	0,004 0,004512	0,00	
		П,Н Конструкции стальные	08.3.09.05	т	0	0,00	
12	12	Уголок алюминиевый равнополочный, размер 25x25x1 мм	ФССЦ-09.2.03.04-0011 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м	112,8	9,13	1 029,86

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
13	13	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,23	45,88	14,57
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 14,29)					12,86
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 14,29)					5,95
		Итого с накладными и см. прибылью					33,38
		Затраты труда рабочих (ср 4)	1-4-0	чел.-ч	6,417	9,62	14,20
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	0,015 0,00345	31,26	0,11
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,015 0,00345	65,71	0,23
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,1 0,023	1,82	0,04
		Н Грунтовка	14.3.01.03	т	0,0103 0,002369	0,00	
14	14	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,002369	11 594,98	27,47
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
15	15	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	ФЕРр61-7-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,23	5 751,96	1 627,43

1	2	3	4	5	6	7	8
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Штукатурные работы (ремонтно-строительные)					877,90
		Накладные расходы 89%*0,9 ФОТ (от 1 096,00)					409,90
		Сметная прибыль 44%*0,85 ФОТ (от 1 096,00)					2 915,23
		Итого с накладными и см. прибылью					1 090,60
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	1-3-4	чел.-ч	528,6228 121,583244	8,97	
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	1,74 0,4002	31,26	12,51
		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,35 0,0805	2,44	0,20
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	4,4 1,012	517,91	524,12
		И Строительный мусор	999-9900	т	8,1 1,863	0,00	
16	16	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	ФССЦ-04.3.01.12-0111 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м3	-1,012	517,91	-524,12
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
17	17	Смеси сухие штукатурные гипсовые с легким заполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (М50)	ФССЦ-04.3.02.05-0002 Приказ Минстроя России от 20.10.2020 №636/пр	кг	391	2,07	809,37
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					

1	2	3	4	5	6	7	8
18	18	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	ФЕР15-04-007-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,23	1 033,68	272,22
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					109,37
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 121,52)					50,61
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 121,52)					432,20
		Итого с накладными и см. прибылью					120,84
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	1-3-2	чел.-ч	60,1128 13,825944	8,74	
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш.час	0,03 0,0069	27,66	0,19
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,225 0,05175	65,71	3,40
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0,84 0,1932	72,32	13,97
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,31 0,0713	1,82	0,13
		Н Краска акриловая	14.3.02.01	т	0,03 0,0069	0,00	
		Н Грунтовка	14.4.01.02	т	0,02 0,0046	0,00	
		Шпатлевка водно-дисперсионная	14.5.11.02-0101	т	0,051 0,01173	11 397,10	133,69
19	19	Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы	ФССЦ-14.3.02.01-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,0069	22 130,00	152,70
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					

1	2	3	4	5	6	7	8
20	20	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,0046	11 594,98	53,34
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
21	21	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	7,0628	45,88	447,52
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 438,72)					394,85
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 438,72)					182,73
		Итого с накладными и см. прибылью					1 025,10
		Затраты труда рабочих (ср 4)	1-4-0	чел.-ч	6,417 45,3219876	9,62	436,00
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	0,015 0,105942	31,26	3,31
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,015 0,105942	65,71	6,96
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,1 0,70628	1,82	1,29
		И Грунтовка	14.3.01.03	т	0,0103 0,0727468	0,00	
22	22	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,0727468	11 594,98	843,50
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					

1	2	3	4	5	6	7	8
		Деревянные конструкции					
23	23	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	ФЕРр61-2-7 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	2,4	3 168,87	9 461,42
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Штукатурные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 89%*0,9 ФОТ (от 6 682,02)					5 352,30
		Сметная прибыль 44%*0,85 ФОТ (от 6 682,02)					2 499,08
		Итого с накладными и см. прибылью					17 312,80
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	1-3-3	чел.-ч	312,708 750,4992	8,86	6 649,42
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	1,005 2,412	31,26	75,40
		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,35 0,84	2,44	2,05
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	2,2 5,28	517,91	2 734,56
		И Строительный мусор	999-9900	т	3,38 8,112	0,00	
24	24	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	ФССЦ-04.3.01.12-0111 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м3	-5,28	517,91	-2 734,56
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
25	25	Смеси сухие штукатурные гипсовые с легким заполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (М50)	ФССЦ-04.3.02.05-0002 Приказ Минстроя России от 20.10.2020 №636/пр	кг	4080	2,07	8 445,60

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
26	26	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	ФЕР15-04-007-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	7,0628	1 033,68	8 359,21
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 3 731,52)					3 358,37
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 3 731,52)					1 554,18
		Итого с накладными и см. прибылью					13 271,76
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	1-3-2	чел.-ч	60,1128 424,5646838	8,74	3 710,70
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш.час	0,03 0,211884	27,66	5,86
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,225 1,58913	65,71	104,42
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0,84 5,932752	72,32	429,06
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,31 2,189468	1,82	3,98
	Н	Краска акриловая	14.3.02.01	т	0,03 0,211884	0,00	
	Н	Грунтовка	14.4.01.02	т	0,02 0,141256	0,00	
		Шпатлевка водно-дисперсионная	14.5.11.02-0101	т	0,051 0,3602028	11 397,10	4 105,27
27	27	Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы	ФССЦ-14.3.02.01-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,211884	22 130,00	4 688,99

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
28	28	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,141256	11 594,98	1 637,86
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
29	29	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	ФЕРр62-33-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	1,1479	700,73	1 046,46
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					711,17
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 877,99)					343,29
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 877,99)					2 100,92
		Итого с накладными и см. прибылью					877,78
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	1-3-2	чел.-ч	87,492	8,74	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	100,4320668		
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,015	65,71	1,13
		Н Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	14.4.02.04	т	0,0172185	1,82	0,21
		Олифа комбинированная для разведения масляных густогертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	14.5.05.01-0012	т	0,1		
					0,0161	0,00	
					0,0184812		
					0,0086	16 950,00	167,33
					0,0098719		

1	2	3	4	5	6	7	8
30	30	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	ФССЦ-14.5.05.01-0012 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	-0,0098719	16 950,00	-167,33
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
31	31	Эмаль ПФ-115	ФССЦ-14.4.04.08-0004 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	кг	25,3531	16,66	422,38
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
32	32	Монтаж деревянных конструкций ограждения батарей из бруса 70х40 (200 м/п бруса + сетка рабица)	ФЕР10-01-059-01 прим. Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 шт	0,1	2 392,69	270,73
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
		Накладные расходы 108%*0,9 ФОТ (от 82,73)					80,41
		Сметная прибыль 55%*0,85 ФОТ (от 82,73)					38,68
		Итого с накладными и см. прибылью					389,82
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	1-2-3	чел.ч	93,426	8,02	74,93
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	2,595	31,26	8,11
					0,2595		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	3,705	65,71	24,35
					0,3705		
		Гвозди строительные	01.7.15.06-0111	т	0,012	11 978,00	14,37
					0,0012		

1	2	3	4	5	6	7	8
		Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	08.1.02.11-0001	т	0,035 0,0035	5 989,00	20,96
		<i>Н Изделия штучные</i>	11.2.07.12	<i>шт</i>	100 10	0,00	
		Штапик (раскладка), размер 19x19 мм	11.2.07.12-0011	м	400 40	3,20	128,00
33	33	Сетка плетеная без покрытия из проволоки, диаметр проволоки 1,2 мм, размер ячейки 10x10 мм	ФССЦ-08.1.02.17-0031 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м2	45	26,05	1 172,25
		<i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 в ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83</i>					
		Деревянные конструкции					
34	34	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт III	ФССЦ-11.1.03.01-0076 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м3	0,56	976,56	546,87
		<i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 в ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83</i>					
		Деревянные конструкции					
35	35	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза	ФЕРр62-35-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,18	753,73	179,35
		<i>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>					
		<i>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>					
		<i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 в ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83</i>					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 158,42)					128,32
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 158,42)					61,94
		Итого с накладными и см. прибылью					369,61
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	1-3-1	чел.-ч	101,844 18,33192	8,64	158,39

1	2	3	4	5	6	7	8
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,015 0,0027	65,71	0,18
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,1 0,018	1,82	0,03
		<i>Н</i> Краски масляные готовые к применению для наружных работ	14.4.02.04	т	0,0113 0,002034	0,00	
		Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	14.5.05.01-0012	т	0,0068 0,001224	16 950,00	20,75
36	36	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	ФССЦ-14.5.05.01-0012 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	-0,001224	16 950,00	-20,75
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
37	37	Эмаль ПФ-115	ФССЦ-14.4.04.08-0004 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	кг	21,358	16,66	355,82
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
38	38	Приготовление растворов вручную: цементно-известковых легких	ФЕРр69-12-5 Приказ Минстроя России от 14.10.2021 №746/пр	м3	6,29	19,89	172,65
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Изготовление в построчных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок					113,43
		Накладные расходы 73%*0,9 ФОТ (от 172,65)					49,90
		Сметная прибыль 34%*0,85 ФОТ (от 172,65)					335,98
		Итого с накладными и см. прибылью					

1	2	3	4	5	6	7	8	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	1-2-0	чел.-ч	3,519 22,13451	7,80	172,65	
39	39	Затаривание строительного мусора в мешки	ФЕРр69-15-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	2,874	23,81	68,43	
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83						
		Прочие ремонтно-строительные работы					17,64	
		Накладные расходы 92%*0,9 ФОТ (от 21,30)					7,97	
		Сметная прибыль 44%*0,85 ФОТ (от 21,30)					94,04	
		Итого с накладными и см. прибылью					21,28	
		Затраты труда рабочих (ср 1)	1-1-0	чел.-ч	1,03 2,96022	7,19	21,28	
		Мешки полипропиленовые (50 кг)	01.7.20.03-0003	100 шт	0,2 0,5748	82,00	47,13	
40	40	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	2,874	42,98	123,52	
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83						
		Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное)						
41	41	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	ФССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	2,874	19,29	55,44	
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83						
		Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы)						
на 2023 год $1,07=1,0057$								
на 2024 год $1,053=1,0043$								
на 2024 год $1,0057^2 * (1,0043^6 + 1,0043^8)/2=1,0423$								2 985 969,26
НДС								597 193,85
Постановление от 16.11.2022 г №94/24 по предельным тарифам на услугу рег оператора по обращению с ТКО $514,36 * 2,874=1 478,24$								1 478,24
Всего								3 584 641,35
Итого с пониж К=0,705316629								2 528 307,16

Сдал:

(А.В.Николаев)

Принял:

(С.И.Родин)



Заявка на доведение предельных объемов финансирования

Муниципальное образование: **Озерский городской округ**

Наименование субсидии: **Реализация инициативных проектов в 2024 году**

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению				Кроме того, дополнительный мест. бюджет (справочно)
				Сумма всего	в том числе:		Уровень софин-я обл. бюджета, %	
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	Мероприятие 2.17 "Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1"	Договор подряда № 16/24 от 13.05.2024	справка КС-3 № 1 от 10.07.2024, акт КС-2 № 1 от 10.07.2024	550 894,19	550 343,30	550,89	99,90	47 911,41
2		Договор подряда № 19/24 от 20.05.2024	справка КС-3 № 1 от 10.07.2024, акт КС-2 № 1 от 10.07.2024	344 540,24	344 195,70	344,54	99,90	29 964,76
3	Мероприятие 2.9 "Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1"	Договор подряда № 17/24 от 13.05.2024	справка КС-3 № 2 от 10.07.2024, акт КС-2 № 2 от 10.07.2024	548 865,25	548 316,39	548,86	99,90	50 130,15
4		Договор подряда № 18/24 от 22.05.2024	справка КС-3 № 2 от 10.07.2024, акт КС-2 № 2 от 10.07.2024	285 912,43	285 626,52	285,91	99,90	26 113,57
				1 730 212,11	1 728 481,91	1 730,20	99,90	154 119,89

Начальник Управления по ФКиС



(Handwritten signature)
(подпись)

Ю.Ю. Зубаирова
(расшифровка подписи)

Исполнитель *(Handwritten signature)* (Шипулина Е.О.)
тел. 2-38-27

Согласовано:
Заместитель главы
Озерского городского округа
Челябинской области



А.И. Жидков

Инвестор

организация, адрес, телефон, факс

Форма по ОКУД
по ОКПО

Коды
322001

Заказчик (генподрядчик)

МБУ «Арена»

организация, адрес, телефон, факс

по ОКПО

Подрядчик (субподрядчик)

ИП Николаев А.В.

организация, адрес, телефон, факс

по ОКПО

Стройка **Выполнение работ по штукатурке стен в рамках инициативного проекта: «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1» (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)**

по ОКПО

Объект **Выполнение работ по штукатурке стен в рамках инициативного проекта: «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1» (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)**

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер	17/24
дата	13.05.2024
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
2	10.07.2024

Отчетный период	
с	по
13.05.2024	10.07.2024

СПРАВКА СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный период включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость		598 995,40	598 995,40	598 995,40
	В том числе:				
1	Строительно-монтажные работы			598 995,40	598 995,40

Итого	598 995,40
Сумма НДС	0,00
Всего с учетом НДС	598 995,40

Заказчик (генподрядчик) и.о. директора

должность

25.07.2024

подпись

И.В. Голубых

расшифровка подпись

МП



Подрядчик (субподрядчик)

должность

подпись

А.В. Николаев

расшифровка подпись

МП



областной бюджет: 598 316,39
местный бюджет: 548,86
инициатор: 50 130,15

Форма по ОКУД	Код
	0322005
	по ОКПО
	по ОКПО
	по ОКПО

Инвестор _____
 (организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик МБУ "Арена"
 (генподрядчик) _____
 (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик ИП Николаев А.В.
 (субподрядчик) _____
 (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Выполнение работ по штукатурке стен в рамках инициативного проекта: «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)

 (наименование, адрес)

Объект Выполнение работ по штукатурке стен в рамках инициативного проекта: «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)

 (наименование)

Договор подряда	Вид деятельности по ОКДП	
	номер	17/24
	дата	13.05.2024
	Вид операции	

**АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	10.07.2024	13.05.2024	10.07.2024

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Ед. изм.	Выполнено работ		
п/п	поз. по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8

1	1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем: 3,08758=308,758/100	61-2-7	100 м2	3,08758	3 431,05	10 594,00
		Накладные расходы: 89%					6 263,00
		Сметная прибыль: 44%					3 096,00
1,1		Строительный мусор	999-9900	м	10,4360204	0,00	0
2	2	Затаривание строительного мусора в мешки Накладные расходы: 92% Сметная прибыль: 44%	69-15-1	т	10,436	24,77	258,00 80,00 38,00
3	3	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 т ГРУЗА	10,436	43,02	449,00
4	4	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 30 км	т03-21-01-030	1 т ГРУЗА	10,436	19,26	201,00
5	5	Услуги регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кыштымского кластера Челябинской области для ООО"Спецсервис" Объем: 5,798=10,436/1,8	Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской обл. №94/24 от 16.11.2022г.	м3	5,798	63,97	371,00

Итого по акту:

Итого прямые затраты							11 873,00
Оплата труда рабочих			чел.-ч	710,394708			7 092,00
Оплата труда машинистов			чел.-ч	2,068679			32,00
Фонд оплаты труда			чел.-ч	712,463387			7 124,00
Стоимость эксплуатации машин							68,00
Итого стоимость эксплуатации машин							68,00
Стоимость материалов, учтенных в расценках							0,00
Стоимость материалов, не учтенных в расценках							0,00
Стоимость материалов							4 063,00
Итого стоимость материалов							4 063,00
Стоимость оборудования							0,00
Итого прямые затраты							11 223,00
Накладные расходы							6 343,00

в том числе	
Штукатурные работы	
89 % от ФОТ = 7 037,00 (по стр. 1)	
Прочие ремонтно-строительные работы	6 263,00
92 % от ФОТ = 87,00 (по стр. 2)	
Сметная прибыль	80,00
	3 134,00
в том числе	
Штукатурные работы	
44 % от ФОТ = 7 037,00 (по стр. 1)	
Прочие ремонтно-строительные работы	3 096,00
44 % от ФОТ = 87,00 (по стр. 2)	
Итого по смете с НР и СП	38,00
Пересчет в текущие цены:	21 350,00

Министерство строительства и ЖКХ РФ №14617-ИФ/09 от
15.03.2024г. на 1 кв. 2024г. (Уральский федеральный округ,
Челябинская область, Объекты спортивного назначения)

Оплата труда к-33,26	
Материалы к-8,04	235 880
Эксплуатация машин и механизмов к-12,13	32 667
Перевозка к-12,13	825
Накладные расходы к-33,26	7 885
Сметная прибыль к-33,26	210 968
ИТОГО В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	104 237
Компенсация НДС при УСН	592 462
Материалы 32667*0,20	6 533,40
ВСЕГО ПО СМЕТЕ ПО УСН	598 995,40



Сдал:

А.В. Николаев

Принял:

25.07.2024

И.В. Голубых



Согласовано:
 Заместитель главы
 Озерского городского округа
 Челябинской области



А.И. Жидило

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Коды
	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	322001
Заказчик (генподрядчик)	МБУ "Арена" _____	по ОКПО	
	организация, адрес, телефон, факс		
Подрядчик (субподрядчик)	ИП Форинко И.В. _____	по ОКПО	
	организация, адрес, телефон, факс		
Стройка	Выполнение работ по штукатурке стен в рамках инициативного проекта: «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)	по ОКПО	
	наименование, адрес		
Объект	Выполнение работ по штукатурке стен в рамках инициативного проекта: «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)	по ОКПО	
	наименование, адрес	Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)		номер	18/24
		дата	22.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
2	10.07.2024

Отчетный период	
с	по
22.05.2024	10.07.2024

СПРАВКА СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный период включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость		312 026,00	312 026,00	312 026,00
	В том числе:				
1	Строительно-монтажные работы			312 026,00	312 026,00

Итого	312 026,00
Сумма НДС	0,00
Всего с учетом НДС	312 026,00

Заказчик (генподрядчик) _____ и.о. директора
 должность

25.07.2024
Голубых
 подпись

И.В. Голубых
 расшифровка подпись

МП

Подрядчик (субподрядчик) _____
 должность

Форинко
 подпись

И.В. Форинко
 расшифровка подпись

МП



Областной бюджет: 285 626,52
Местный бюджет: 285,91
Инициатор: 26 113,57

Инвестор		Код
		322005
Заказчик (генподрядчик)	МБУ "Арена"	по ОКПО
		по ОКПО
Подрядчик (субподрядчик)	ИП Форинко И.В.	по ОКПО
Стройка	Выполнение работ по штукатурке стен в рамках инициативного проекта: «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)	
Объект	Выполнение работ по штукатурке стен в рамках инициативного проекта: «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)	

Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда	номер	18/24
	дата	22.05.2024
Вид операции		

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	10.07.2024	22.05.2024	10.07.2024

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Ед. изм.	Выполнено работ		
п/п	поз. по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8	
1	1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем: 1,5=150/100	61-2-7	100 м2		1,5	3 431,05	5 146,00
		Накладные расходы: 89%						3 042,00
		Сметная прибыль: 44%						1 504,00
1,1		Строительный мусор	999-9900	т		5,07	0,00	0
2	2	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	т		5,07	24,77	125,00
		Накладные расходы: 92%						39,00
		Сметная прибыль: 44%						18,00
3	3	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА		5,07	43,00	218,00
4	4	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	т03-21-01-030	1 Т ГРУЗА		5,07	19,33	98,00
5	5	Услуги регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кыштымского кластера Челябинской области для ООО "Спецсервис" (4500руб. за 1тн в том числе НДС 20%)	Приказ №348 ОД от 29.12.2023г.	ТН		5,07	466,42	2 365,00

Итого по акту:

Итого прямые затраты								7 952,00
Оплата труда рабочих				чел.-ч	345,1221			3 445,00
Оплата труда машинистов				чел.-ч	1,005			15,00
Фонд оплаты труда				чел.-ч	346,1271			3 460,00
Стоимость эксплуатации машин								33,00
Итого стоимость эксплуатации машин								33,00
Стоимость материалов, учтенных в расценках								0,00
Стоимость материалов, не учтенных в расценках								0,00
Стоимость материалов								4 158,00
Итого стоимость материалов								4 158,00
Стоимость оборудования								0,00
Итого прямые затраты								7 636,00
Накладные расходы								3 081,00
в том числе								
Штукатурные работы								

1	2	3	4	5	6	7	8
		89 % от ФОТ = 3 418,00 (по стр. 1)					3 042,00
		Прочие ремонтно-строительные работы					39,00
		92 % от ФОТ = 42,00 (по стр. 2)					1 522,00
		Сметная прибыль					
		в том числе					
		Штукатурные работы					1 504,00
		44 % от ФОТ = 3 418,00 (по стр. 1)					
		Прочие ремонтно-строительные работы					18,00
		44 % от ФОТ = 42,00 (по стр. 2)					12 555,00
		Итого по смете с НР и СП					
		Пересчет в текущие цены:					
		<i>Министерство строительства и ЖКХ РФ №14617-ИФ/09 от 15.03.2024г. на 1 кв. 2024г. (Уральский федеральный округ, Челябинская область, Объекты спортивного назначения)</i>					
		Оплата труда к-33,26					114 581
		Материалы к-8,04					33 430
		Эксплуатация машин и механизмов к-12,13					400
		Перевозка к-12,13					3 833
		Накладные расходы к-33,26					102 474
		Сметная прибыль к-33,26					50 622
		ИТОГО В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ					305 340
		Компенсация НДС при УСН					6 686
		Материалы 33430*0,20					312 026
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ ПО УСН					

Сдал:



И.В. Форинко

Принял:

26.07.2024



И.В. Голубых

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА**

АРЕНА

Юридический адрес: ул. Октябрьская, 9, г. Озерск, Челябинской обл., 456783
Почтовый адрес: КСК «Лидер», каб. 203, ул. Октябрьская, 9, т/факс 8(351-30) 2-32-20

E-mail: arena 76@mail.ru

ИНН 7422039104 ОГРН 1077422000116 КПП 741301001

03.09.2024

**Отчет об имущественном участии по инициативному проекту
«Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка
игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по
адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос.
Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1»**

В рамках инициативного проекта «Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1», запланировано имущественное участие инициатора проекта, а именно приобретение заградительной сетки на окна.

По договору № 87/24 от 30.05.2024 года приобретена Сетка заградительная 7-30 м (белая) на сумму 31 050,00 рублей (тридцать одна тысяча пятьдесят рублей 00 копеек) и поставлена на окна игрового зала.

Приложение: 1. Договор № 87/24 от 30.05.2024 на 4 л. в 1 экз.
2. Счет № 19 от 30.05.2024 на 1 л. в 1 экз.
3. Товарная накладная № 23 от 07.06.2024 на 2 л. в 1 экз.

Директор МБУ «Арена»

 С.И. Родин

ДОГОВОР № 87/24

г. Озерск Челябинской области

«30» мая 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-К», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Ивочкина Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа «Арена», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Родина Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании Стороны, заключили настоящий договор на основании федерального закона 223 ФЗ от 18.07.2011 года о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. «Поставщик» обязуется передать в собственность «Покупателя» Товар, в количестве и ассортименте, согласованном сторонами и указанном в Спецификации (Приложении № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а «Покупатель», в свою очередь, обязуется принять и оплатить данный товар в установленном настоящем договоре порядке и размере.

1.2. Право собственности на товар переходит «Покупателю» в момент сдачи товара «Поставщиком» по накладным.

II. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего договора составляет 31 050 (тридцать одна тысяча пятьдесят) рублей 00 копеек. Без НДС.

2.2. Цена договора включает в себя расходы на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

2.3. Оплата товара осуществляется «Покупателем» по безналичному расчету. Расчет осуществляется «Покупателем» по факту полностью выполненного «Поставщиком» объема поставки товара в течение 7 (семи) рабочих дней со дня предоставления «Поставщиком» «Покупателю» следующих надлежащим образом оформленных платежных документов:

- счет;
- товарная накладная.

2.4. Датой оплаты поставляемого Товара считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

III. Условия поставки и срок действия договора

3.1. Поставка товара производится в течение 20 рабочих дней со дня подписания договора.

3.2. За счет собственных сил и средств «Покупатель» осуществляет доставку и разгрузку поставляемого товара.

3.3. Срок действия договора устанавливается со дня подписания его обеими Сторонами и действует до 12.07.2024г. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от полного исполнения своих обязательств по нему.

IV. Качество товара

4.1. Качество, комплектность и характеристики товара должны соответствовать Спецификации (Приложение №1) и подтверждаться необходимыми сертификатами. Тара и упаковка должны соответствовать характеру груза, ТУ и обеспечивать сохранность товара при его длительной транспортировке с учетом норм перегрузки.

4.2. Приемка Товара по количеству и качеству производится «Покупателем» в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (утв. постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г. № П-6 с изм. и доп.) и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству (утв. постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966г. № П-7 с изм. и доп.). Претензионный Акт приемки товаров не позднее 5 дней с момента его составления направляются «Поставщику».

4.3. «Покупатель» не вправе без согласования с «Поставщиком» использовать товар, по которому заявлена претензия по качеству. «Покупатель» обеспечивает сохранность забракованного товара в его упаковке и хранит до получения указаний «Поставщика», как поступить с браком. Замена товаров с производственными недостатками, по которым была заявлена претензия, производится в соответствии с действующим законодательством после возврата брака изготовителю.

4.4. Гарантийный срок на Товар составляет 12 месяцев и исчисляется с момента подписания товарных накладных. Гарантийный срок на Товар должен соответствовать гарантийным требованиям, предъявляемым к такого вида товарам и должен подтверждаться документами от производителя («Поставщика»).

4.5. При обнаружении дефектов Товара в период гарантийного срока, возникших по независящим от «Покупателя» причинам, «Поставщик» обязан за свой счет устранить дефекты, либо заменить Товар ненадлежащего качества новым, в срок 10 рабочих дней с момента получения письменного уведомления от «Покупателя» (в том числе посредством факсимильной связи с последующим направлением оригинала).

V. Ответственность сторон и разрешение споров

5.1. За нарушение условий настоящего договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае просрочки исполнения «Поставщиком» обязательства, предусмотренного настоящим договором, другая сторона вправе потребовать уплаты неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного данным договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере 0,1% от суммы недопоставленного (не поставленного) товара за каждый день просрочки. «Поставщик» освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.3. В случае просрочки исполнения «Покупателем» обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «Покупателем» обязательств, предусмотренных Договором, «Поставщик» вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.4. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения «Поставщиком» обязательств, предусмотренных настоящим договором, «Покупатель» вправе произвести оплату поставленного товара в размере, уменьшенном на сумму неустойки (штрафа, пени), начисленной в соответствии с п. 5.2. договора.

5.5. Стороны не несут ответственность за полное или частичное невыполнение обязательств, при наличии форс-мажорных обстоятельств в виде стихийных бедствий, военных действий и т. д. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом региона, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна в десятидневный срок дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на использование обязательств по договору.

5.6. Вся полученная в ходе исполнения настоящего договора информация о деятельности каждой из сторон, либо о деятельности любого иного связанного с ней лица, которая не является общедоступной (включая информацию о финансовом положении), является конфиденциальной. За разглашение конфиденциальной информации другим лицам и ее использование для каких-либо целей, не связанных с выполнением настоящего договора, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.7. При изменении юридического адреса и (или) банковских, отгрузочных реквизитов, а также при ликвидации организации (стороны в договоре), либо приостановлении ее деятельности, стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в десятидневный срок. В противном случае, виновная сторона несет ответственность за причиненные убытки и возмещает их в полном объеме.

5.8. При возникновении споров и разногласий по настоящему договору стороны принимают меры по их урегулированию путем переговоров. Неурегулированные разногласия подлежат передаче на рассмотрение Арбитражного суда г. Челябинска.

5.9. В части, неурегулированной настоящим договором, отношения сторон регламентируются действующим законодательством РФ.

VI. Изменение, расторжение договора

6.1. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению «Сторон» с возмещением понесенных убытков либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ и законодательством РФ о размещении заказов.

6.2. «Сторона», решившая расторгнуть настоящий договор, в пятидневный срок направляет письменное уведомление другой «Стороне».

VII. Прочие условия

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением.

7.2. При выполнении настоящего договора «Стороны» руководствуются действующим законодательством РФ, Челябинской области, нормативными актами Озерского городского округа.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах и имеет одинаковую юридическую силу для обеих сторон.

7.4. Неотъемлемой частью настоящего договора являются:

1. Приложение № 1 - Спецификация.

VIII. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

ПОСТАВЩИК:

Общество с Ограниченной
Ответственностью «Альянс-К»
Юридический адрес: 620144,
Свердловская обл., г. Екатеринбург,
ул. Сурикова, д.31, оф.10
Адрес для корреспонденции: 620143,
Свердловская обл., г. Екатеринбург,
а/я 255.
ИНН 6671421495 КПП 667101001
р/с 40702810338030010881
ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ"
АО "АЛЬФА-БАНК"
к/с 30101810100000000964
БИК 046577964
ОГРН 1136671011685
E-mail: alliance-k@bk.ru
Тел/факс (343) 28-30-955

ПОКУПАТЕЛЬ:

Муниципальное бюджетное
учреждение Озерского городского
округа «Арена»
456783, Челябинская область, город
Озерск, улица Октябрьская 9
ИНН 7422039104/КПП 741301001
БИК 017501500
Отделение Челябинск Банка России
УФК по Челябинской области
г. Челябинск
р/с 03234643757430006900
к/с 40102810645370000062
л/с 20696407400



Ивочкин А.В.



Родин С.И.

Приложение №1
к договору № 87/24 от 30.05.2024 г.

Спецификация.

№ п/п	Наименование изделия	Кол-во	Ед. изм.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Сетка заградительная 7х30м, белая	1	шт	31 050,00	31 050,00
Итого:					31 050,00
Без НДС					
Всего к оплате:					31 050,00

Директор



Ивочкин А.В.

Директор



Родин С. И.

ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" г. Екатеринбург Банк получателя	БИК	046577964	
	Сч. №	30101810100000000964	
ИНН 6671421495	КПП 667101001	Сч. №	40702810338030010881
ООО "Альянс-К" Получатель	Вид оп.	01	Срок плат.
	Наз. пл.		Очер. плат. 5
	Код		Рез. поле

Счет на оплату № 19 от 30 мая 2024 г.

Поставщик: ООО "Альянс-К", ИНН 6671421495, КПП 667101001, 620144, г. Екатеринбург, Сурикова ул., д. 31, офис 10, тел.: +7 (343) 2830955

Покупатель: Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа «Арена», ИНН 7422039104, КПП 741301001, 456783, Челябинская область, г.Озерск, ул. Октябрьская, 9, тел.: +8 (35130) 2-32-20

№	Артикул	Товары (работы, услуги)	Количество	Цена	Сумма
1	10030	Сетка заградительная 7х30 м, белая	1 шт	31 050,00	31 050,00

Итого: 31 050,00
Без налога (НДС) -

Всего наименований 1, на сумму 31 050,00 RUB

Тридцать одна тысяча пятьдесят рублей 00 копеек

Руководитель



Ивочкин А. В.

расшифровка подписи

Бухгалтер

Ивочкин А. В.

расшифровка подписи

Менеджер

расшифровка подписи

*Бухгалтерию
оставить*

ООО "Альянс-К", ИНН 6671421495, 620144, г. Екатеринбург, Сурикова ул., д. 31, офис 10, тел.: +7 (343) 2830955, р/с 40702810338030010881 в банке ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" БИК 046577964 к/с 30101810100000000964

Форма по ОКУД
 по ОКПО

Коды
0330212
25925070

организация-грузоотправитель, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

структурное подразделение

Вид деятельности по ОКДП

Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа «Арена», ИНН 7422039104, 456783, Челябинская область, г.Озерск, ул. Октябрьская, 9, тел.: +8 (35130) 2-32-20, казн.счет 03234643757430006900 в банке ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ/УФК по Челябинской области БИК ТОФК

Грузополучатель 017501500 ЕКС 40102810645370000062

по ОКПО

организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

Адрес доставки 456783, Челябинская область, г.Озерск, ул. Октябрьская, 9

адрес доставки

ООО "Альянс-К", ИНН 6671421495, 620144, г. Екатеринбург, Сурикова ул., д. 31, офис 10, тел.: +7 (343) 2830955, р/с 40702810338030010881 в банке ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" БИК 046577964 к/с 30101810100000000964

по ОКПО

25925070

организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа «Арена», ИНН 7422039104, 456783, Челябинская область, г.Озерск, ул. Октябрьская, 9, тел.: +8 (35130) 2-32-20, казн.счет 03234643757430006900 в банке ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ/УФК по Челябинской области БИК ТОФК

Плательщик 017501500 ЕКС 40102810645370000062

по ОКПО

организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

Основание Договор 87/24 от 30.05.2024 г.

договор, заказ-наряд

ТОВАРНАЯ НАКЛАДНАЯ

Номер документа	Дата составления
23	07.06.2024

Транспортная накладная

номер
дата
номер
дата

Вид операции

Страница 1

Но- мер по по- рядку	Товар		Единица измерения		Вид упаков ки	Количество		Масса брутто	Коли- чество (масса нетто)	Цена, руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	НДС		Сумма с учетом НДС, руб. коп.
	наименование, характеристика, сорт, артикул товара	код	наименование	код по ОКЕИ		в одном месте	мест, штук					ставка, %	сумма, руб. коп.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
						Итого				X		X		

Но-мер по по-рядку	Товар		Единица измерения		Вид упако-вок	Количество		Масса брутто	Коли-чество (масса нетто)	Цена, руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	НДС		Сумма с учетом НДС, руб. коп.
	наименование, характеристика, сорт, артикул товара	код	наиме-нование	код по ОКЕИ		в одном месте	мест, штук					ставка, %	сумма, руб. коп.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Сетка заградительная 7x30 м, белая	10030	шт	796	шт	1,000	1		1,000	31 050,00	31 050,00	Без НДС		31 050,00
Итого							1		1,000	X	31 050,00	X		31 050,00
Всего по накладной							1		1,000	X	31 050,00	X		31 050,00

Товарная накладная имеет приложение на _____ и содержит Один _____

_____ порядковых номеров записей

_____ прописью
Масса груза (нетто)

_____ прописью

Всего мест Один _____ прописью

_____ прописью
Масса груза (брутто)

_____ прописью

Приложение (паспорта, сертификаты и т.п.) на _____ листах _____ прописью

Всего отпущено на сумму

Тридцать одна тысяча пятьдесят рублей 00 копеек

_____ прописью

Отпуск груза разрешил Директор _____ должность _____

Ивочкин А. В. _____

_____ расшифровка подписи

Главный (старший) бухгалтер _____

Ивочкин А. В. _____

_____ расшифровка подписи

Отпуск груза произвел Директор _____ должность _____

Ивочкин А. В. _____

_____ расшифровка подписи

"7" июня _____ 2024 года

По доверенности № _____ от _____

выданной _____

_____ кем, кому (организация, должность, фамилия, и. о.)

Груз принял _____

_____ должность _____

_____ подпись _____

_____ расшифровка подписи

Груз получил _____

_____ должность _____

_____ подпись _____

_____ расшифровка подписи

М.П. _____

" " _____

20 года



Фотографии

до







Фотографии после



